UBND TỈNH ĐẮK LẮK      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ NỘI VỤ               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1864/SNV-CCVC                     Đắk Lắk, ngày 06 tháng 11 năm 2019
V/v trả lời Công văn số 64/CTTĐ-BBT

ngày 25/10/2019 của Trung tâm quản lý

       cổng thông tin điện tử tỉnh

   Kính gửi:  Trung tâm quản lý cổng thông tin điện tử tỉnh

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 54/CTTĐT-BBT, ngày 25/10/2019 của

Trung tâm quản lý cổng thông tin điện tử tỉnh về việc trả lời đơn của ông Phạm

Văn Cường, có nội dung về việc hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số

19/2013/NĐ-CP ngày 23/02/2013 của Chính phủ. Sở Nội vụ có ý kiến trả lời

như sau:

Theo khoản 2 Điều 1 Nghị định số 19/2013/NĐ-CP, ngày 23/02/2013 của

Chính phủ về bổ sung Khoản 3, Điều 8 Nghị định số 61/2006/NĐ-CP của Chính

phủ quy định: Tính từ ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành, nhà giáo, cán bộ

quản lý giáo dục đã hết thời hạn công tác theo quy định nhưng cơ quan quản lý

giáo dục có thẩm quyền chưa sắp xếp, luân chuyển công tác trở về nơi ở hoặc

nơi làm việc cuối cùng trước khi luân chuyển đến công tác ở vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn thì tiếp tục được hưởng phụ cấp thu hút bằng

70% mức lương hiện hưởng và phụ cấp chức vụ lãnh đạo, phụ cấp thâm niên

vượt khung (nếu có).

Theo khoản 1 Điều 2 Thông tư liên tịch số 35/2013/TTLT-BGDĐT-BNV-

BTC ngày 19/9/2013 của Bộ Giáo dục & Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, quy

định: Việc xác định đối tượng thuộc diện luân chuyển có thời hạn đến vùng có

điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn được hưởng phụ cấp quy định tại

Nghị định số 19/2013/NĐ-CP căn cứ vào thời hạn luân chuyển ghi trong quyết

định của cơ quan có thẩm quyền.

Căn cứ vào các quy định nêu trên, thì chính sách được quy định tại khoản

2, Điều 1 Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/02/2013 của Chính phủ chỉ áp

dụng đối với các trường hợp là nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục được luân

chuyển,  việc xác định đối tượng thuộc diện luân chuyển có thời hạn phải căn cứ

vào quyết định luân chuyển của cơ quan thẩm quyền.

Như vậy, đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục thuộc diện luân

chuyển có thời hạn đến vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, đã

hết thời hạn công tác theo quy định nhưng chưa được cơ quan có thẩm quyền

sắp xếp, luân chuyển công tác trở về nơi ở hoặc nơi làm việc cuối cùng trước khi

luân chuyển đến công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn

thì thuộc đối tượng được hưởng chính sách theo quy định tại khoản 2, Điều 1

Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/02/2013 của Chính phủ.

Đề trả lời chi tiết cho ông Phạm Văn Cường có thuộc đối tượng được

hưởng chính sách theo quy định tại khoản 2, Điều 1 Nghị định số 19/2013/NĐ-

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/nghi-dinh-19-2013-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-61-2006-nd-cp-chinh-sach-nha-giao-173620.aspx

CP ngày 23/02/2013 của Chính phủ hay không, đề nghị ông Phạm Văn Cường

liên hệ trực tiếp Phòng Nội vụ và Phòng Tài chính huyện mà ông hiện đang

công tác để kiểm tra, xác định và trả lời cho ông được cụ thể.

 Sở Nội vụ trả lời để Trung tâm quản lý cổng thông tin điện tử tỉnh thông

tin cho công dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                 GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Thông tin & Truyền thông;

- Lưu: VT, CCVC.

        Bạch Văn Mạnh

		2019-11-08T10:00:01+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-11-08T10:32:08+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!